298. 17. Καὶ θαρσύνειν παρακαλέσαντες] Suspicio e glossa esse παρακαλέσαντες, idque sede sua evertisse τὸ παρακλευσόμενοι. Congruum certe et opportunum. Isocrates Evag. p. 300. καὶ γὰρ ἐκείνοι παρακλεέονται τῶν δοσίων, οὐ τοῖς ἀπολειμμένοις etc. Saepae etiam Noster, cuius Lib. XVIII. 29. vide. WESS.

299. 29. Ἀλεξάνδρου μεταλλάξαντος ἔξ ἀνθρώπων] De Heroibus ac divinae sortis, quo e genere Alexander censebatur, hominibus, cum in terris esse desinunt, hoc paene perpetuum. Pausanias L. V. 19. λέγεται — ὡς χείρων ἀπηλλαγμένος ἦδη παρ' ἀνθρώπων καὶ ἡξιομένους εἶναι σύντοκος θεοῖς. Isocrates Archid. p. 176. ἐπειδὴ Κάστωρ καὶ Πολυδεύκης ἔξ ἀνθρώπων ἠφανίσθησαν. Plura adscripta sunt L. I. 20., quae inspice. WESS.

299. 53. Μηδὲ Μεγαλοπολιτῶν τοὺς μετὰ Πολυανέτου etc.] Nihil mihi certi de his sese offert. Credo ex horum prodicione natam urbis Megalopolis obsidionem, quam, Alexandro in ultimo oriente, sive ἔξω τῆς ἄρκτου καὶ οἰκουμένης, agente, consilii Antipatri susceptam significat Aeschines in Ctesiph. p. 77. WESS.

299. 54. Μηδ' Ἀμφισσεῖς] Videntur sedibus suis deturbati a Philippo, quod sacrum Apollini agrum ararent, et Amphityonibus. Inspice Demosthen. Or. pro Coron. p. 165. et Aeschin. p. 70. WESS.

299. 55. Μηδὲ Τρικκαίους] Ob quod delictum Triceae exsulaverint, non constat. Pharcadoniorum vicini, et montibus undique incincti erant. Illud Strabo L. IX. p. 669., hoc docet apud Galeum L. I. Antidot. p. 429. Antimachus, Aesculapii, qui Triceae colebatur, opem implorans:

Τλήκοις ὅς τήνδε μάκαρ τεκτῆναο Παίων,

Εἴτε σε Τρικκαῖοι δαῖμον ἔχουσι λόφοι,

ἢ Ῥόδος, ἢ Βούρυνα, καὶ ἀγγιὰν Ἐπίδαυρος.

Quo loco, quod obiter admoneo, egregie stabilitur fontis Burinae, quod in vetustioribus schedis invenerunt scholiastae, nomen in Theocriti Idyl. VII. 6. Triccam, ut ad eam redeam, senior aetas Tricala vocavit, teste Eustathio Iliad. B. p. 330. WESS.

Ibid. Μηδὲ Φαρκαδωνίους] In Stephano Φαρκαδίων sive potius Φαρκαδίων, quam Φαρκαδόνα Theopompus, eodem auctore, nuncupaverat. Straboni nunc quidem Φαρκαδίων, propius ad verum Mss. Φορκαδίων, optime ad Stephanum notante Iac. Gronovio. Tradiderant obsessi Pharcadonii civitatem suam Philippo, quam praesidiariis firmare cum vellet, mutata fide, in eos irruerunt maximo suo malo. Docet Polyæn. L. IV. 2. 18. Φίλιππος ἐπολιόρκει ΦΑΛΚΙΑΟΝΑ πόλιν Θεσσαλονίκης. ΦΑΛΚΙΑΟΝΙΟΙ παρέδωκαν τὴν πόλιν. ὡς δ' εἰσῆλθον οἱ Φιλίππειοι μισθοφόροι etc. Sic edunt. Tu scribe ΦΑΡΚΗΑΟΝΑ πόλιν Θεσσαλονίκης. Vol. II.

σαλίας et ΦΑΡΚΗΛΟΝΙΟΙ. Fortasse ob eam perfidiam patriae urbis possessione deiecti sunt. WESS.

299. 63. Ὁρωπὸν δὲ Ὁρωπίους ἔχειν] De Oropo Athenienses inter et Boeotos perpetuae intercesserant controversiae. Vid. L. XIV. 17. et XV. 76. Quas etsi discutere, urbe Oropiis relicta, reges Macedonum sunt conati, tollere tamen non potuerunt. Ad Pausaniam L. VII. 11. WESS.

Ibid. Σάμιον δὲ δίδομεν Ἀθηναίους, ἐπειδὴ καὶ Φίλιππος etc.] Philippum Atheniensibus Sami possessionem controversam non fecisse, testes filii sunt literae, insolentia plenae, apud Plut. Alex. p. 681. A. Rescindunt ergo reges, quae Perdiceas in Samiorum commodum nuper admodum constituerat huius lib. c. 18. WESS.

300. 82. Διὰ τὴν πρὸς Κάσσανδρον ἔχθραν] Ab Antipatro dissenserat Olympias, eiusque odio in Epirum concesserat, uti proditum fuit cap. 49. atque a Pausania L. I. 11. Patris vestigia cum Cassander premeret, utique et eius metu eadem in regione nobilissima femina moram perseverare potuit. De Alexandri filio, ex Roxane suscepto itidemque Alexandro dicto Freinshem. ad Curtii L. X. 6. 2. et Bosius in Nepot. Eum. cap. 6. agunt diligenter. WESS.

300. 4. Ταῦτα — κατὰ τοῦτον τὸν ἐνιαυτὸν. Ἐπ' ἀρχοντος etc.] Maximus hiatus debet notari inter ἐνιαυτὸν et Ἐπ' ἀρχοντος. Desunt enim duorum annorum gesta, ut patet ex Olympiadum numero. Supra p. 622. (lib. XVII. 113.) numeravit Olympiadem centesimam decimam quartam, Agesia Archonte. Infra p. 679. (lib. XIX. 17.) numerat Olympiadem cxvi., Democlide Archonte. Nullibi Olympiadem cxv. invenire est: nam fuit in hoc hiatu Neaechmus Archon et Apollodorus iterum Archon. Ansam errori praebuit nomen Apollodori Archontis repetitum, qui supinum vel properantem exscriptorem fefellit. Nam cum Apollodorus fuerit Archon quarto anno Olympiadis cxiv. rursus vel idem vel alius Apollodorus fuerit Archon biennio post, scilicet secundo anno Olympiadis cxv. Secundum hunc Apollodorum pro primo sumpsit, et a secundo scribere continuavit, cum deberet a primo continuo filo historiam exscribere. Desunt igitur ea quae gesta sunt Νεαίχμου Ἀρχοντος Olymp. cxv. et Ἀπολλοδώρου Ἀρχοντος τοῦ δευτέρου vel τοῦ δευτέρου, anno secundo dictae Olympiadis cxv. PALM. Deesse huic libro plura, citra dubium est. At hiatus iste alibi commodius invenitur. Vid. not. ad cap. 44. WESS.

300. 7. Κόιντον Ἄλιον] Cassiodorus Ἄλιον, Livius Ἀλιμίλιον edit. RHOD. Q. Aulium meliores Livii Codd. appellat L. IX. 15. Inspice Sigon. et Pighium ad ann. cdxxxiv. WESS.

300. 15. Καὶ θησαυροφύλακας, ὅπως αὐτῶ etc.] Praecerant thesauris, qui Quindis in Cilicia asservabantur, de quibus infra cap. 62. WESS.

301. 25. Καὶ δυνάμενον διορθώσασθαι τὴν ἐρημίαν etc.] In dubio sum, hoccine retineam, an Reg. pr. sequar. Nihil quidem certe est, cur eius scriptura damnetur, modo τὰς τῆς βασιλικῆς οἰκίας ἀποστασίας eorum intelligas, qui spreta regia familia sibi ipsi consulebant, principatum affectantes. Quae vero statim consequuntur ἢ ἐπαρόχουσαι, bene deficient in Basil. et Reg. sec. Glossae enim debentur. Corn. Nep. Eumen. cap. 6. Ad hunc Olympias, mater quae fuerat Alexandri, quum literas et nuntios misisset in Asiam, consultum, utrum repetitum Macedoniam veniret — et eas res occuparet: huic ille primum suavit, ne se moveret, et expectaret, quoad Alexandri filius regnum adipisceretur. WESS.